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KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK

A Magyar Országgyűlés 2000. június 
13-án elfogadott határozatában elrendel-
te, hogy minden év február 25-én a kö-
zépfokú oktatási intézményekben tart-
sák meg a Kommunizmus Áldozatainak 
Emléknapját. Az emléknap időpont-
ja arra utal, hogy Kovács Bélát a Füg-
getlen Kisgazdapárt (FKGP) főtitkárát 
1947-ben ezen a napon jogellenesen 
letartóztatták, majd a Szovjetunióba 
hurcolták, ahol 1955-ig volt fogság-
ban. A vád az volt, hogy „aktívan vett 
részt földalatti szovjetellenes fegyve-
res csoportok alakításában és a szov-
jet hadsereg ellen irányuló kémkedés 
szervezésében.” A letartóztatási akció 
semmibe vette Kovács Béla képvise-
lői mentelmi jogát, ezzel azt sugallva, 
már senki sincs biztonságban. A letar-
tóztatás a kommunistáktól még távol-
ságot tartó erők megfélemlítését szol-
gálta. Kovács Béla szabadságát 1956 
áprilisában nyerte vissza, majd a forra-
dalom heteiben megválasztották föld-
művelési miniszternek. A magyar for-
radalom leverése után megpróbálta a 
kiegyezés útját keresni, majd amikor 
belátta, hogy ez lehetetlen, a megbé-
kélés szándékától visszavonulva egé-
szen haláláig, 1959-ig képviselő ma-
radt. Annak idején Kovács Béla volt 
az, aki emberileg és erkölcsileg példát 
mutatott, és akiben ott rejlett a lehető-
ség, hogy nagy államfér  legyen - érté-
kelte személyét Göncz Árpád Magyaror-
szág köztársasági elnöke.
Milan Kundera a híres cseh származású 
író, aki sok írásában felhívja  a  gyel-
met a diktatúrák áldozataira, azt írja: „A 
jövendő nemzedékek előtt kötelességünk 
feljegyezni a 20. század bűneit és biz-
tosítani, hogy azok soha nem ismétlőd-
hetnek.” A történelmet ismerő emberek-
nek kötelessége felhívni a mai  atalság 
 gyelmét a pártállami rezsim majdnem 
fél évszázados uralma alatt történt igaz-
ságtalanságokra, pont azért, amit Milan 
Kundera is sugall, hogy azok soha többé 
ne ismétlődjenek meg. 
A kommunista diktatúra több mint negy-
ven éve, de különösen annak első tíz éve 
alatt módszeresen tiporta lábbal az em-
beri szabadságjogokat. A kommunizmus 
eredményei szinte kizárólag csak nega-
tív előjellel említhetőek. Ezek közé so-
rolható a gazdasági és társadalmi el-
maradottság, ideológiai erőszak, értel-

miség és a szabad sajtó elnyomása, az 
egyházak módszeres kirablása és a ke-
resztény tanítás tiltása, amely a társada-
lom erkölcsi süllyedését eredményezte. 
A kommunizmus ahol csak megjelent, 

hamis ideológiájától vezérelve katonai 
erővel földelte el a nemzetek történel-
mi-kulturális értékeit és helyette a saját 
demagógián alapuló, erőszakkal fenn-
tartott káoszát állította. Mi lett az osz-
tályrésze, azoknak akik ellenálltak? Er-
kölcsi mércét nem ismerő üldöztetés a 
szovjet Gulagba, vagy a magyar kény-
szermunkatáborokba. Ezek a táborok tit-
kosan működtek, ezért akik ilyen helye-
ken haltak meg jelöletlen sírokban nyug-
szanak, megtagadva a hozzátartozóiktól 
azt az alapvető erkölcsi jogot, hogy mél-
tó módon vegyenek búcsút szeretteik-
től. A rendszer áldozatai mindazok, aki-
ket vallattak, kínoztak, börtönbe zártak 
és kirekesztettek. Mindezekre okot köny-
nyen talált a diktatúra, hiszen elég volt, 
ha az éhező paraszt engedély nélkül vág-
ta le disznóját, nem tudta teljesíteni ter-
ményei beszolgáltatását, vagy nem adta 
a TSZ-nek az őseitől örökölt földjét. A 

letartóztatásokhoz elég ok volt, ha vala-
ki ellenségesnek tűnt a mindent irányí-
tó párt szemében. Ellenség volt a kom-
munizmus szemében az egyház, minden 
plébános és lelkész, a hívők közössége, 

akik Krisztus tanítását fölé helyezték a 
demagógia hamis magaslatán. A rend-
szer ellensége volt a pedagógus, aki 
nem volt hajlandó a kommunista ideo-
lógia szerint nevelni diákjait, de ellen-
séggé váltak mindazok, akik mertek 
szabadon gondolkozni, elutasítva ez-
zel a diktatúra uniformizáló jellegét. A 
kommunizmus rettegett a gondolatok 
sokrétűségétől, hiszen ez könnyen le-
ránthatta volna a leplet a rendszer mo-
nolit, érték csökkentett voltáról.
Az utókor kiemelt kötelessége az ál-
dozatokra való emlékezés. Ezzel 
azonban vigyázni kell, mert sokan fél-
reértik ezt és maguk is gyűlöletkeltő-
vé válnak, ezzel pedig pont azt érik el, 
ami ellen maguk is fel akarnak lép-
ni. Tisztességgel és felelősséggel kell 
megemlékezni a kommunizmus ál-
dozatairól, mintát adva a felnövek-
vő nemzedékeknek a diktatúra kese-
rű történelmi eseményeinek a feldol-
gozására. 
A kommunizmus embertelenségeit fel 
kell tárni, hogy a áldozatokról mél-

tó módon tudjunk megemlékezni, ezt az 
emberi élet egyetemes törvényei követe-
lik meg az utókortól. A mai kor embe-
re ne felejtse el, mikor szabadon kinyil-
váníthatja a véleményét, vagy élvezhe-
ti a tulajdonhoz való jogát, mindezek 
még nem is olyan régen csak álmok vol-
tak. Ezekért az álmokért évtizedeken ke-
resztül sokan vállalták a rendszer álta-
li üldöztetést, ami nem hagyta érintetle-
nül a szélesebb családot sem. Az állam-
biztonsági szervezet ellenőrzései, rajta-
ütései kollektíven bűnösnek tekintettek 
mindenkit, aki csak kapcsolatba került 
a gyanúsítottal. A kommunista rendszer 
koholt vádak alapján kínzott,  internált, 
koncepciós pereket indított, aminek le-
hetett a következménye megalázás, bör-
tön, kényszermunka, de akár halál is. 
Minden év február 25-én ezekre az áldo-
zatokra emlékezik az ország, emlékez-
zen az ország!
                              
                                     Balogh Zoltán

Emlékezz az Áldozatokra!

Kovács Béla,
 az FKGP 1947-ben  jogellenesen 

letartóztatott főtitkára
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A Szabadszállási Hírmondó előző számai-
ban ígéretet tettem arra, hogy amint lehet-
séges tájékoztatom a kedves lakosságot az 
iskolában kialakult helyzetről. Már koráb-
ban is sokféle híresztelés, fél igazságok és 
az igazságot teljes mértékben nélkülöző 
állítás látott napvilágot. Sokan joggal vár-
ták el, hogy tájékoztassam a nyilvánossá-
got, amit mindezidáig nem tehettem meg, 
annak ellenére sem, hogy ez nyilvánva-
lóan a személyem megítélése szempont-
jából hátrányos volt. Annak érdekében, 
hogy mindenki számára érthető legyen a 
kialakult helyzet, egy kicsit visszább kell 
mennem az időben, mint ahogy az igazga-
tónő felfüggesztése megtörtént. 
Mint tudják a tavalyi év elején a 2011-es 
év költségvetése meglehetősen komoly 
hiánnyal lett tervezve, ami szükségessé 
tette az intézmények összevonásának gaz-
daságosabb működtetésének a gondolatát. 
Az ÁMK terve már ekkor felmerült a vá-
rosvezetői és szakmai szinten egyaránt. 
Ekkor még az iskolaigazgató is támogat-
ta a javaslatot. 
2011. tavasz folyamán az igazgató asz-
szony anélkül, hogy tájékoztatta volna a 
fenntartó önkormányzatot tárgyalásokat 
kezdeményezett egy vállalkozóval az is-
kola takarításának részleges kiszervezésé-
ről. Az önkormányzat előzetes engedélye 
nélkül, kétheti próbatakarításban egyezett 
meg, amiről csak később tájékoztatta a 
fenntartót, akit így kész tények elé állított. 
Miután az iskola már több havi takarítás 
árával tartozott a szerződés nélkül dolgo-
zó vállalkozónak, a fenntartó önkormány-
zat a visszás helyzet feloldására a vállal-
kozót bízta meg a feladattal, hogy ki ze-
tésre kerülhessen a korábban már elvég-
zett munka. Ebben a kérdésben a fenntar-
tó önkormányzat és az igazgató asszony 
között erős véleménykülönbség alakult 
ki. Ezek után már nem érezte biztosított-
nak a létrehozandó ÁMK-ban a vezetői 
pozícióját, ezért az új szervezeti egység 
kialakítása ellen kezdett el kampányolni. 
Ez azért volt furcsa mert nem is olyan 
régen pont ő bizonygatta miért éri meg, 
majd amikor nem látta szavatolva későb-
bi vezetői állását szembe fordult az ÁMK 
ötletével. Láthatóan személyes ambíció-
it és érdekeit helyezte a város érdeke elé. 
Amikor az ÁMK gondolata újra felme-
rült, tanulmányozni kezdtem az oktatási 
szakértő által, még az előző testület részé-
re elkészített jelentést az intézmények ta-
karékossági célú összevonásáról. A jelen-

tés áttanulmányozása után többször is tár-
gyaltam az oktatási szakértővel az isko-
la működésének gazdaságosabbá tételé-
ről. A szakértő egyértelműen hangsúlyoz-
ta, hogy az iskola pazarlóan működik és 
az átalakításra konkrét javaslatokat is tett. 
Az igazgató asszony folyamatosan vitába 
szállt a szakértővel, hozzáértését is meg-
kérdőjelezve.
A költségvetési hiány csökkentése érde-
kében intézkedéseket kezdtem, amely ke-
retében az iskolától öt évre visszamenő-
leg megkértem a bevételek alakulását, 
valamint a ki zetett túlórák kimutatását. 
Tudni kell, hogy nekem, mint a város ve-
zetőjének az összes intézmény működése, 
működtetése egyaránt fontos feladatom. 
A többi intézményben a működési költ-
ségek csökkentésére már korábban intéz-
kedések történtek, ennek keretében pél-
dául az óvodában a takarítást a dolgozók 
saját maguk végzik. Ezzel ellentétben, az 
iskolában a túlórák ki zetése folyamato-
san nőtt, átlagban havi 1.5-2 millió fo-
rint plusz kiadást eredményezve. Tudom, 
hogy a törvény lehetőséget biztosít mind-
ezek ki zetésére, ennek ellenére a kör-
nyező települések intézményeiben már 
régóta nem éltek ezzel, hiszen az anyagi 
források rendkívül szűkösek. A többi in-
tézményünkben sem béremelés sem túl-
óra ki zetés nem történt már évek óta, sőt 
több esetben ugyanúgy, mint más mun-
káltatóknál inkább jövedelemvesztés tör-
tént, mint sem emelés. Ilyen körülmények 
között számomra nem fogadható el ez a 
különbség a különböző intézményi dol-
gozók között, hiszen a feladatok másutt 
sem csökkentek és ellátásuk csak többlet 
munkavállalással lehetséges. A túlórapén-
zek ki zetése az iskolában nem megma-
gyarázható a más intézményeinkben dol-
gozók számára. 
Az ÁMK kialakítása nem vált lehetővé 
néhány szervezet és az igazgatónő együtt-
működésének a hiánya miatt. Az oktatá-
si szakértő véleménye alapján került sor a 
bevételek ellenőrzésére és ezek növelésé-
nek a vizsgálatára. A vizsgálatot kollégá-
im elvégezték, amely során kiderült, hogy 
bizonyos bérlők nem szerepelnek a bérle-
ti díjat be zetők listájában, ennek ellenére 
köztudott volt, hogy folyamatosan igény-
be veszik az iskola helyiségeit. 
A felmerült problémák tisztázására fe-
gyelmi eljárás indult, amely során tudo-
másra jutott információk, adatok, illet-
ve beszerzett dokumentumok tanúsága 

szerint az igazgató asszony bérleti szer-
ződés és számla kiállítása nélkül szóbeli 
„megállapodás” alapján adta bérbe az is-
kola helyiségeit (tornatermeit), és szám-
la, vagy nyugta nélkül szedte, illetve sze-
dette be a terembérleti díjat. Ehhez ha-
sonlóan ugyancsak bizonylat nélkül érté-
kesítette az önkormányzat tulajdonát ké-
pező kazánt. Mindez annak ellenére tör-
tént, hogy a képviselő-testület 158/2010. 
(IX.29.) számú határozata világosan ki-
mondja, hogy a meghibásodott kazán a 
bevizsgálást követően legyen megjavítva 
és maradjon meg tartalékként, amennyi-
ben javíthatatlan, ki kell cserélni. A cse-
re megtörtént, de szabályszerű selejtezés-
re nem került sor. A selejtezést az iskolá-
ban a GAMESZ végzi meghatározott sza-
bályok szerint, melyről selejtezési jegy-
zőkönyvnek kell készülnie, de ilyen nem 
készült.
A kazán értékesítésével az igazgató asz-
szony megsértette a Pető  Sándor Általá-
nos Iskola Alapító okiratát, mely szerint: 
„A feladat ellátását szolgáló alapításkori 
– alapító okirat jóváhagyásakor meglévő 
– ingatlan és ingó vagyon az alapító tu-
lajdona. A használatba adott vagyon, va-
lamint az intézmény működése során ke-
letkező vagyon feletti rendelkezési jog, az 
alapítót illeti meg.”
Mindebből következik, hogy az iskola, il-
letve az igazgató asszony az alapító ön-
kormányzat engedélye nélkül nem érté-
kesíthette volna a kazánt, illetve engedély 
esetén az értékesítésből származó bevétel 
a tulajdonost, azaz az alapítót illette vol-
na meg.
A kazán értékesítéséből befolyt összeg 
csak 2011. június 21-én – miután elkez-
dődött a vizsgálat – került be zetésre az 
iskola bankszámlájára, holott az értékesí-
tés – csatolt átvételi elismervény tanúsága 
szerint – már fél évvel korábban megtör-
tént. Ezen utólagos be zetés a Pető  Sán-
dor Általános Iskolára vonatkozó Szám-
viteli Rend részét képező 2011. január 1. 
napjától hatályos Pénzkezelési Szabály-
zatát is sérti, miszerint a „bevételekből 
származó napi bevételt be kell  zetni a 
költségvetési szerv számlájára”.
Az iskola helyiségeinek bérbeadásá-
val kapcsolatban a fegyelmi eljárás so-
rán megállapításra került, hogy az iskola 
tornatermének bérbeadásából befolyt dí-
jat az iskola igazgatója szabályellenesen 
szedte be. A tanúvallomások alapján egy-
értelműen bebizonyosodott, hogy az isko-

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, Szabadszállásiak!
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la helyiségeit a bérlők az általuk be zetett 
pénzösszegekről elismervényt nem kap-
tak. Így bizonylatokkal nem bizonyítha-
tó, hogy a bérlők valóban mennyi pénzt 
 zettek meg. Nem bizonyítható, hogy ez 
az összeg valóban akkora összegű, mint 
amennyit utóbb az igazgatóhelyettes az 
iskola bankszámlájára be zetett. Az isko-
la igazgatóhelyettese tanúvallomásában 
elmondta, hogy az intézmény helyisége-
inek bérbeadásakor a bérlők mindig az 
igazgató asszonyt keresték, és a haszno-
sításról minden esetben az igazgató asz-
szony döntött. 
A fegyelmi eljárás során megállapításra 
került, mivel az igazgatóhelyettes által az 
iskola bankszámlájára be zetett pénzösz-
szegekhez bevételi/számviteli bizonylat 
(számla) nem kapcsolódik, így ez a cse-
lekmény sérti az általános forgalmi adóról 
szóló (2007. évi CXXVII. törvény 159. 
§-át) törvényt. Továbbá az utólagos be -
zetés a Pető  Sándor Általános Iskolára 
vonatkozó Számviteli Rend részét képe-
ző 2011. január 1. napjától hatályos Pénz-
kezelési Szabályzatát is sérti, miszerint a 
„bevételekből származó napi bevételt be 
kell  zetni a költségvetési szerv számlá-
jára”.
2011. február 16-án az önkormányzat ne-
héz gazdasági helyzetére tekintettel, írás-
ban megtiltottam az önkormányzati in-
tézményekben a  zetési előleg ki zeté-
seket. A Pető  Sándor Általános Isko-
la dolgozói közül két pedagógus kapott, 
fejenként 100.000,- Ft  zetési előleget. 
A  zetési előleget a polgármesteri utasí-
tás ellenére az igazgató asszony engedé-
lyezte. A vizsgálat során megállapítás-
ra került, hogy az előleg-ki zetésekről a 
Gazdasági-Műszaki Ellátó és Szolgáltató 
Szervezet nem lett tájékoztatva, annak el-
lenére, hogy a GAMESZ az iskola gaz-
dálkodási nyilvántartásának vezetéséért a 
felelős, ezért az igazgatónak minden eset-
ben beszámolási kötelezettsége van. Az 
igazgató asszony ezt azzal magyarázta, 
hogy nem  zetési-előlegről volt szó, ha-
nem „magánkölcsönről”, melynek forrá-
sát a fegyelmi eljárás során nem kívánta 
megnevezni. Ezzel szemben egyik tanár 
elmondása szerint, az igazgatónő azt ál-
lította, hogy költségvetési forrásból nem 
tudja megoldani a  zetési előleg folyósí-
tását, viszont házon belül egyéb forrás-
ból tudja azt biztosítani. A kedvezménye-
zett tanárok  zetési előlegről írtak meg-
állapodást az igazgatóval. A magánköl-
csönt egyik tanúként meghallgatott sze-
mély sem említette. 
A fegyelmi eljárás során kiderült, hogy 

a Pető  Sándor Általános Iskola 2011. 
június 5. napján 750 Eurót, valamint 
115.000,- Ft összeget  zetett ki személy-
szállítás jogcímén, de a ki zetésről szóló 
készpénzes számlák nem szerepelnek sem 
az iskola kötelezettségvállalásának nyil-
vántartásában, sem a GAMESZ könyvvi-
teli és számviteli nyilvántartásában. Ezzel 
megsértették a számvitelről szóló (2000. 
évi C. törvény 165. § (1)) törvényt, mi-
szerint bizonylat kiállítási kötelezettség 
áll fenn minden gazdasági művelet ese-
tén. Ezen cselekmény a Pénzkezelési Sza-
bályzatba is ütközik, miszerint a Pető  
Sándor Általános Iskolában házipénztár 
nincs, pénzkezelésre nem jogosult.
A közoktatásról szóló törvény kimondja, 
hogy a közoktatási intézmény vezetője fe-
lelős az intézmény szakszerű és törvényes 
működéséért, a takarékos gazdálkodásért. 
Pető  Sándor Általános Iskola szerveze-
ti és működési szabályzata értelmében az 
igazgató az intézmény egyszemélyi fele-
lős vezetője, ezért az intézményben a gaz-
dálkodás szabályainak a betartásáért az 
igazgató a felelős. 
A fent említett indokokra hivatkozva a 
Fegyelmi Tanács megállapította, hogy a 
Pető  Sándor Általános Iskola igazgatója 
a közalkalmazotti jogviszonyból eredő lé-
nyeges kötelezettségét vétkesen megszeg-
te, ezért arányos fegyelmi büntetésként 
Szabadszállás Város Képviselő-Testülete, 
mint Fegyelmi Tanács elbocsátás fegyel-
mi büntetéssel sújtotta.
Ez a büntetés látszólag túlzottnak tűnhet, 
de mint városvezető nap mint nap talál-
kozom olyan emberi sorsokkal, amikor az 
embereknek nincs lehetőségük a szüksé-
ges gyógyszereik kiváltására sem, a bel-
víz miatt egyetlen ingatlanuk válik vi-
zessé és penészessé, vagy éppen maga az 
épület is összedől. Sokan keresnek meg 
néhány ezer forintos segítség reményé-
ben és bizony el kell utasítanom többsé-
güket pénzhiányra hivatkozva. A mínusz 
húsz fokban sok embernek nehézséget je-
lent legalább csak egy helyiséget fűteni 
és a gyermekeiknek élelmet adni. Azért 
kellett meghozni ezt a döntést, mert fe-
lelőtlen költekezéssel városunk rászoru-
ló lakóit hagyjuk cserben. Csak azért mert 
sok szabadszállási nem hallatja a hangját, 
csak azért mert a rászorulók nem terjesz-
tik röplapokon a nyomorúságukat – mert 
ha erre lenne pénzük azon inkább tüzelőt 
és élelmet vennének – azért még köztünk 
vannak, ők is itt élnek. A megtakarításra 
jó példát ad az új megbízott igazgató asz-
szony, aki az oktatási szakértő útmutatá-
sai alapján és az engedélyezett óraszám-

keret betartásával, első évfolyamon a 
költségesebb iskolaotthonos oktatás bein-
dítása mellet is csökkenteni tudta a 2012. 
évi költségvetési előirányzatot 40 millió 
Ft-tal a tavalyihoz képest. Igen jól olvas-
ták 40 millió forintról van szó egyetlen 
intézmény estében, és ez annak köszön-
hető, hogy végre megszülettek a szüksé-
ges intézkedések. Természetesen tisztá-
ban vagyok vele, hogy hasonló tartalékok 
már nincsenek az intézményeink gazdál-
kodásában ezért kell a kisebb összegeket 
is megbecsülnünk és tovább foglalkoz-
nunk az ÁMK kialakításával, hiszen pár 
millió forint is sokat jelenthet ha egy pá-
lyázat önerejeként tudjuk felhasználni. 40 
millió Ft már akkora összegű megtakarí-
tás, ami alapvetően befolyásolja a város 
hosszú távú biztonságos működését. Er-
ről beszéltem a kezdetektől fogva, szem-
léletváltásra van szükség! Az iskola fel-
újítására ebben az évben 210 millió forin-
tot fogunk költeni, amivel a teljes fűtés-
hálózat felújításra kerül, hogy egy újabb 
hideg tél alkalmával ne kelljen bezárni 
az intézményt. Pályázatoknak köszönhe-
tően, 60 millió forintból felújítjuk a piac-
terünket, de elkezdődik a csatornázás is, 
ami azt eredményezi, hogy a város költ-
ségvetése ebben az évben soha nem látott 
mértékűre, az előző évihez képest két és 
félszeresére növekedik, kb. 2.5 milliárd 
Ft-ra. Ezzel szemben a tervezett hiány, 
a fejlesztési résszel együtt is kevesebb, 
mint az előző évi terv volt. Látható hogy 
a város jó irányba, a fejlődés irányába ha-
lad. A nyolcvanas évek óta, amikor az is-
kola és a gázvezeték rendszer megépült, 
átadásra került az új orvosi rendelő, fel-
állították az új víztornyot és cross-bar te-
lefonközpont jött létre, azóta hasonló jel-
legű fejlesztés és fejlődés nem volt ebben 
a gyönyörű alföldi kisvárosban. Nekem, 
mint felelős városvezetőnek a város ér-
dekeit kell mindenekelőtt szem előtt tar-
tanom, és ennek szellemében meghozni 
a döntéseimet. Kérem, fogadják el tőlem 
ezt a nehéz döntést, ami hiszem a város 
érdekében történt. Támogassanak abban, 
hogy a város egységesen, mindannyiunk 
javára a fejlődés érdekében továbbhalad-
hasson ezen az úton. Nincs olyan út, ahol 
ne lennének éles kanyarok, esetleg ká-
tyúk, melyek lassítják az előrehaladást, 
de ne engedjük, hogy ezek olyan méretű-
re nőjenek, amelyek megakadályozzák a 
továbbhaladást! 

Dr. Báldy Zoltán 
polgármester
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Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában 2012. január hónapban
1.) Miklóssy János Terematlétika Verseny 
- Kunszentmiklós 2012. január 25. 
A versenyen az alábbi gyerekek szerepel-
tek. 
III. korcsoport
Arany Réka 6. b. osztály, Nagy Tünde 6. 
b. osztály, Varga Fanni 6. b. osztály, Ja-
kab Mária 5. b. osztály, Borbély Ferenc 
6. osztály, Köhler Márk 6. b. osztály, Var-
ga Tamás 6. a. osztály, Ágoston Zénó 5. c. 
osztály, Fábián Márk 4. b. osztály
IV. korcsoport
Ország Lilla 8. b. osztály, Juhász Gitta 8. 
a. osztály, Mészáros Beatrix  8. a. osztály
Reidl Regina 8. a. osztály, Varga Bettina  
8. a. osztály, Dézsi Tamás 7. a. osztály, 
Kanizsai Ádám 7. a. osztály
III. korcsoport

Arany Réka 6. b. osztály  helyből távol-
ugrás 7. helyezés
medicinlabda dobása 7. helyezés
300 méteres futás 2. helyezés
Nagy Tünde 6. b. osztály  helyből távol-
ugrás 2. helyezés
Varga Fanni 6. b. osztály 300 méteres fu-
tás 6. helyezés
Borbély Ferenc 6. osztály 30 méteres fu-
tás 1. helyezés
helyből távolugrás 7. helyezés
300 méteres futás 1. helyezés
Köhler Márk 6. b. osztály helyből távol-
ugrás 4. helyezés
300 méteres futás 3. helyezés
IV. korcsoport
Ország Lilla 8. b. osztály  30 méteres fu-
tás 3. helyezés

300 méteres futás 1. helyezés
Juhász Gitta 8. a. osztály 300 méteres fu-
tás 7. helyezés
Mészáros Beatrix 8. a. osztály helyből tá-
volugrás 2. helyezés
Varga Bettina 8. a. osztály 300 méteres 
futás 4. helyezés

Iskolánk ezen a versenyen részt vett 11 
csapat között az 5. helyezett lett az össze-
gyűjtött pontok alapján. 

Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk.      
                  Igazgatóság

H I R D E T É S
A Pető  Sándor Általános Iskola Igaz-
gatósága értesíti a tanköteles korba lépő 
gyermekek szüleit, hogy az első osztá-
lyosok beíratását a 2012/2013-as tanév-
re az alábbi napokon végzi az általános 
iskola titkárságán:
2012. március 21-én (szerdán)
2012. március 22-én (csütörtökön)
730 - 1200 és 1300 - 1500 óráig
A beíráshoz szükséges:
- a szülő személyi igazolványa
- a gyermek születési anyakönyvi 
  kivonata
- a gyermek lakcímkártyája 
- a gyermek TAJ-száma
- óvodai szakvéleménye
- A diákigazolvány igénylésének folyama-
tához a szülő gyermekével együtt keres-
se fel a Polgármesteri Hivatal Okmány-
irodáját, vigye magával a gyermek esetle-
gesen rendelkezésre álló személyi okmá-
nyát (személyi igazolvány, útlevél), ennek 
hiányában anyakönyvi kivonatát.
Az okmányirodában kapott adatlapot a 
gyermek iskolába történő beíratásakor 
kell az iskolában leadni.
- A diákigazolvány igénylésének díja 
1.400,- Ft (melyet az iskolában kell be -
zetni)
- az éves tanulói balesetbiztosításra (a vá-
lasztott módozatnak megfelelő összeg) 
600 Ft, 1000 Ft, illetve 1500 Ft
A Pető  Sándor Általános Iskola HÁZI-
RENDJE megtekinthető az iskola aulájá-
ban, illetve a nevelői szobában.  

Vanyurné Lázár Erzsébet
                mb. igazgató

2012. február 17-én Kecskeméten, a 
Kodály Zoltán Ének-Zenei Iskola díszter-
mében az esélyegyenlőség és az egymás 
iránti tolerancia jegyében került megren-
dezésre a Roma-Magyar Diák Kulturális 
Fesztivál. Cigány és nem cigány tanulók 
közösen mutatták be a roma kultúra érté-
keit. Jelentkezni kizárólag cigány témájú 
irodalmi, zenei és tánc 
produkciókkal, vala-
mint képzőművészeti 
alkotásokkal lehetett. 
Az Esélyek Háza és a 
Nők a Nemzetek Jö-
vőjéért Egyesület fel-
hívására közel húsz 
oktatási intézmény 
nevezett be több mint 
harminc műsorszám-
mal. Iskolánk diák-
jai a tánc és ének-zene 
kategóriában 2. helye-
zést értek el. 
A csoport tagjai vol-
tak: Bóni Napsugár, 
Bóni Klaudia, Rafa-
el Alexandra, Gurgel 
Gyula, Sztolyka Já-
nos, Sztolyka Gyön-
gyi, Ajtai Virág, Ajtai 
Petra, Bamberger Jáz-
min, Bamberger Lilla, 
Jakab Nóra, Torgyik 
Róbert és Pozsgai Vi-
vien. 
Zenei kíséretet adtak: 
Bóni Norbert és Rafa-
el János

Felkészítők: Sztolyka János és Radics 
Melinda

Koordinátor: Mucsányi Pálné 

Gratulálunk!  Köszönjük Munkájukat!

Roma-magyar diák kulturális fesztivál: 
II. helyezett lett a szabadszállási csoport
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A szabadszállási Pető  Sándor Általá-
nos Iskola Igazgatója pályázatot ír ki is-
kolai büfé üzemeltetésére, melyhez a he-
lyiséget az intézmény biztosítaná a 3 fázi-
sú mosogatóval és vízmelegítővel együtt. 
Az üzemeltetéshez szükséges engedé-
lyek beszerzése és ezek költségei a bérlőt 
terhelik. A büfé csak az érvényben lévő 
ÁNTSZ, s egyéb működési feltételek be-
tartásával működhet. 
  A pályázatnak tartalmaznia kell: 

- a gyermekek egészséges fejlődéséhez 
szükséges termékek kínálatát
- a várható nyitva tartást
- a bérleti díj (rezsiköltséggel együtt) ösz-
szegét.

A bérleti szerződés 2012. március 15-től 
határozatlan időre szólna, melyet bárme-
lyik fél visszavonhat a szerződésben meg-
fogalmazottak alapján. 
A pályázatot 2012. március 1-ig (munka-

P Á L Y Á Z A T
napokon 8-tól 12 óráig) lehet leadni az is-
kola portáján vagy postai úton megkülde-
ni az intézmény igazgatójának címezve. 
A pályázatokat az iskola igazgatósága a 
szülői közösség javaslatainak  gyelem-
bevételével fogja elbírálni 2012. márci-
us 02-án, s erről írásbeli értesítést küld az 
érintetteknek. 

                         Vanyurné Lázár Erzsébet
         mb. igazgató

A magyarság, a nemzettudat egyre na-
gyobb kinccsé válik életünkben és kicsi 
országunkban. Egyre több TV műsor és 
vetélkedő is kiemeli mindezek fontossá-
gát. S ami talán eközben a legfontosabb, 
hogy rohanó világunkban játszunk, be-
szélgessünk, jól érezzük magunkat bará-
taink társaságában. Így indult ez a vetél-
kedő is….

Kedves iskolatársam Somogyi Zsó  csa-
pattoborzó munkája felkeltette az én ér-
deklődésemet is.
2011. őszén Lezsák Sándor az Ország-
gyűlés Alelnöke „Hungarikumok, nem-
zeti kincsek” címmel vetélkedőt hirde-
tett a Kárpát-medencei általános iskolás 
diákok részére. Az iskolánkból többen is 
részt vettek csapatukkal az internetes for-
dulókon. Mi hárman alkottuk a „Kis hu-
szárok” csapatát: Somogyi Zsó , Balogh 
Dani és Ország Lilla.
A feladatok kapcsán nagyon sok min-
dent megtudtunk, amiről eddig nem is 
hallottunk, pedig illene tudnunk. Például 

hogy mitől újházi a tyúkhúsleves; a vö-
röshagyma miért makói; 
a busójárás honnan ered; mitől híres Sop-

ron város vagy éppen ki is volt Rozsnyai 
Mátyás. Rengeteg, számomra eddig ide-
gen kifejezés jelentését is megismertem.

Fejünket összedugva készültünk 
egy-egy fordulóra. A közvetlen 
környezetünkkel kapcsolatos fel-
adatok megoldásához segítséget 
kértünk Rozsnyai Iréntől, Tóth 
Sándortól és Sövény Sándortól, 
amit ezúton ismét megköszönünk.

A közel 250 csapat közül sikerült 
a tizenegy döntős közé bejutni. 
A Kecskemét melletti Lakiteleki 
Népfőiskolán két napot töltöttünk 
el vidáman. A verseny alatt nagyon 
jól összebarátkoztunk mi hárman, 
és tartjuk azóta is a kapcsolatot 
egymással. Szabadidőnkben lehe-
tőségünk adódott úszásra, jókat et-
tünk és büszkék voltunk arra, hogy 
eljutottunk idáig. A feladatok elég 
  kásak voltak, de mi igyekeztünk 
a legjobbat kihozni magunkból.
Kicsit elszomorodtunk, hogy nem 
kerültünk be az első három közé, 
de a kedvünk hamar visszatért, hi-
szen a lényeg, hogy jól éreztük 
magunkat. Jutalomként oklevelet, 
könyveket kaptunk, sőt egy ígére-
tes kirándulást Gyuri bácsi jóvoltá-
ból a Parlament épületébe.  
A hazavezető úton mindhárom kis-
huszár békésen aludt az autóban, 
míg el nem értük otthonunkat.

Köszönjük, hogy képviselhettük 
városunkat, új barátságokat köt-
hettünk, új dolgokat ismerhettünk 
meg, ismét sok élménnyel lettünk 
gazdagabbak.

                                    
                                Ország Lilla 8/b

Hungarikumok vetélkedő - avagy a „Kis huszárok” sikere Szabadszállásról
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 A József Attila Közösségi Ház  
2012. március havi programja

***

Mozi műsor

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

A József Attila Közösségi Ház 
galériájában 

február 17-től március 10-ig
Madaras László 

természetfotó kiállítása látható 
naponta 7:30-19:30 óráig

A József Attila Közösségi Házban
március 08-án csütörtök 17 órától
Honvéd Nyugdíjas Klub nőnapi 

rendezvénye

A József Attila Közösségi Ház 
nagytermében 

március 9-10-én 16 órától a 
„Talentum”Alapítvány 

műsora látható.

***

A József Attila Közösségi Házban
március 15-én 10 órától a galériában

kiállítás megnyitó
Zsoldos István

szabadszállási alkotó festményeiből.

10:30 órától 
Városi ünnepség 

az 1848-49-es forradalom
 és szabadságharc emlékére, 

a Pető  Sándor Általános Iskola 
diákjainak műsora, 

majd 
koszorúzás a Pető  emlékműnél.

***

Március 2-3. péntek-szombat 
18 órától

SHERLOCK HOLMES 2. 
ÁRNYJÁTÉK

Szinkronizált amerikai akció lm
129 perc, 16+, Rendezte: GUY RITCHE

Főszereplők: Robert Downey Jr. , 
Jude Law, Jared Harris

Március 16-17. péntek-szombat 
18 órától

16-án 14 órától sulimoziban is!

ALVIN ÉS A MÓKUSOK 3

Szinkronizált amerikai vígjáték 
 87 perc, nincs korhatár

Rendezte: Mike Mitchell

Március 23-24. péntek-szombat 
18 órától

A TETOVÁLT LÁNY

Szinkronizált amerikai-svéd thriller
158 perc, 18+ Rendező David Fincher

Főszereplő: DANIEL CRAIG

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

***

Mindenkit szeretettel várunk az Alapszol-
gáltatási Központba, akik érdeklődnek az 
idősebb korosztály számára nyújtott szol-
gáltatásokkal kapcsolatban.
Hetente egy alkalommal, szerdai napo-
kon, mindig változó, színes programok-
kal, kirándulásokkal, esetleg beszélgetés-
sel egybekötött teázásokra van lehetősé-
gük eltölteni az időt az egybegyűlteknek. 
Minden foglalkozás előtt 15 perc torná-
ra buzdítjuk vendégeinket. Programjaink 
ingyenesek, szeretettel várjuk az érdeklő-
dőket.

Március havi programjaink: 
03. 07-én szerdán régi magyar  lmek ve-
títése
helyszín: József Attila Közösségi Ház 
13:00 óra

03. 14-én szerdán olcsó sütemények, re-
ceptek cseréje, egy-egy sütemény elké-
szítése 
helyszín: idősek klubja: 14:00 óra
03. 21-én szerdán népi játékok, rövid tör-
ténetek felolvasása, stb.
helyszín: idősek klubja 14:00 óra
előadó: Mucsányi Pálné
03. 28-án szerdán háztartási balesetek 
megelőzése, kisebb sérülések kezelése 
helyszín: idősek klubja  14:00 óra
előadó: Janovicsné Paál Ilona

Megjelenésükre feltétlenül számítunk!

Alapszolgáltatási Központ dolgozói
    Kovács Lajosné

Alapszolgáltatási Központ március havi 
programja

Jobbik fogadóóra
A Bács- Kiskun Megyei Közgyűlés részé-
ről Szűcs Imre közgyűlési képviselő (Job-
bik) lakossági fogadóórát tart Szabad-
szálláson,  2012. március 22-én 17-órá-
tól Szabadszállás Város Önkormányzat 
József Attila Közösségi Ház Anton Mol-
nár termében.

Szekér István

Helyreigazítás

Az előző újságban az „Elhanya-
golt temetőink rendbetétele” című 
cikkből kimaradt a helyi vállalko-
zó neve (K.L.), akivel a Magyaror-
szági Zsidó Hitközség szerződést 
kötött. 

Gyenes Mónika
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EGYHÁZI OLDAL

Bács-Kiskunsági Református Egyházmegye gondnoki konferencia
Ebben az évben, február 9-től-
12-ig került sor Mátraházán 
az éves hagyományos 3 napos                             
Gondnoki konferenciára, amely-
re a Bács-Kiskunsági Református 
Egyházmegye 38 gyülekezetének 
gondnokai (presbiterei) kaptak 
meghívást.  
Bács-Kiskun Megye déli telepü-
léseiről többen nem érkeztek meg 
konferenciára a nagy havazás és 
a veszélyes útviszonyok miatt, de 
lélekben ők is velünk voltak és 
egy közösséget alkottunk. 
A konferenciát Hegedűs Béla, 
a Bács-Kiskunsági Reformá-
tus Egyházmegye esperese és 
Hörcsök Imre egyházmegyei fő-
gondnok vezette. 
A reggeli és az esti áhítatok alkalmával 
Szabó Tamás, tiszakécskei lelkipásztor 
szolgált.                                                                                                                
A konferencia egyik fő témája az újon-
nan megválasztott presbiterek és gond-
nokok feladatai voltak a XXI. században. 
A meghívott előadók számos tapasztala-
tot osztottak meg a hallgatósággal, ame-
lyet minden gondnok és presbiter haszno-
sítani tud a saját gyülekezetében. Három 
meghívott egyháztag is vendégünk volt, 
akik a közelmúltban lettek a Kecskemét 
– Hetényegyházai Egyházközség tagjai. 
A velük való interaktív beszélgetés során, 
szembesültünk olyan általános tapaszta-
latokkal, amely arra világított rá, hogy a 
mai középkorosztálynak, milyen okok-
ból maradt ki a hitélethez való kapcso-
lata. Ezt különösen jól reprezentálta an-
nak a 40 év körüli mérnök  atalembernek 
a bizonyságtétele, aki arról számolt be, 
hogy a mai sodródó, globalizált világban 
- amelyben elsősorban a pénz és a karrier 
tölti be a legfontosabb szerepet - mennyi-
re üressé és tartalomnélkülivé vált a sa-
ját és a családja élete. Ezért aztán folya-

matosan kereste a társadalomban a közös-
ségi kapcsolatokat, míg végül megtalálta 
a Jézus Krisztushoz vezető utat és most 
már, mint gyülekezet tagjának, kiegyen-
súlyozottabb és teljesebb lett az élete. A 
bizonyságtétele, nagyon elgondolkodta-
tó és tanulságos volt mindannyiunk szá-
mára. 
Majd szombaton délelőtt, nagy örömmel 
vártuk és fogadtuk ebben az évben is Dr. 
Tőkéczky László történész professzort a 
Dunamelléki Református Egyházkerület 
főgondnokát, aki a hitélet és a társadalom 
viszonyairól tartott magas színvonalú elő-
adást, megvilágítva a Magyarország el-
len irányuló nemzetközi összehangolt te-
vékenységet. A professzor-főgondnok úr, 
előadásában több utalást is tett arra, hogy 
az egyik támadási ok a Magyarország 
Alaptörvényének keresztény értékrendet 
tartalmazó elemei, amely egy bizonyos 
társadalmi csoport számára bel- és kül-
földön, nehezen fogadható el. A további-
akban a konferencián számos egyéb fon-
tos kérdésről is szó volt, mint például az 
új bibliafordításról, amelyről Dr. Pecsuk 

Ottó a Magyar Bibliatársulat főtit-
kára előadásában hallhattunk.    
Az esti áhítatok után a gondno-
kok számoltak be saját gyüleke-
zetük életéről, népmozgalmi ada-
tairól, pénzügyi mutatóiról és a 
gyülekezet kiemeltebb esemé-
nyeiről. A beszámolókon elhang-
zottak alapján, örömmel adhatok 
számot arról, hogy a szabadszál-
lási gyülekezet a Bács-Kiskunsági 
Református Egyházmegye legna-
gyobb gyülekezetei közé tartozik. 
2011-ben a gyülekezet névjegy-
zékének száma 710 fő volt, meg 
lett keresztelve 17  ú és 18 leány-
gyermek, 2 fér  és 2 nő felnőtt, 5 
vidéki fér  és 5 vidéki nő. Kon r-

mált 11  ú és 12 leánygyermek, házassá-
got kötött 7 pár.  A gyülekezet önfenntar-
tó, minden  zetési kötelezettségének ele-
get tett, adóssága nincs. Megragadva az 
alkalmat, hálás szívvel köszönöm meg a 
presbitérium és az egyházközség nevében 
az egyházfenntartói járulékot be zetők-
nek és a különböző adományokkal hozzá-
járulóknak, hogy a gyülekezetünk pénz-
ügyi szükségleteit segítették. Mindezért, 
Istennek gazdag áldását kérjük minden jó 
kedvű adakozóra és szeretett családjára   
A konferencia vasárnapi úrvacsorás isten-
tisztelettel fejeződött be, amely alkalom-
mal Hegedűs Béla az egyházmegye espe-
rese szolgált és az igét Bödecs Pál egy-
házmegye lelkészi főjegyzője hirdetette. 
Az Istentisztelet előtt a Konferenciát 
Hörcsök Imre egyházmegyei főgondnok 
zárta be, majd a tapasztalatokat összegez-
ve, a szerzett ismereteket megőrizve és 
lelkiekben feltöltekezve érkeztünk vissza 
gyülekezetünkbe.

                  Holczmann Mihály 
  Szabadszállási Gyülekezet Gondnoka                            

Holczman Mihály, Hegedűs Béla esperes, Holczman 
Mihályné,  Hörcsök Imre főgondnok és felesége

Az embert próbáló hideg téli napok után 
megmelegedhetett a febr. 19-i zenés is-
tentiszteleten résztvevők lelke a refor-
mátus gyülekezeti teremben. A gyüleke-
zet kántorának, Ferenczy Csabának kö-
szönhetően nagy szakmai hozzáértéssel 
szerkesztett, előkészített és lelkes, áldo-
zatkész munkával kivitelezett zenés al-
kalom szolgált örömmel minden jelen-
lévőnek. Az orgonán felcsendülő korál-
előjátékok, a dicséretek és a zsoltárfel-

dolgozás keletkezésének korát idézően 
különböző hangszíneken, korhű díszíté-
sekkel szólaltak meg, dicsérvén az elő-
adó tájékozottságát, felkészültségét. A 
szólisták, a kórus és a gyülekezet egy-
mást váltogatva zendítették meg a „Di-
csérjétek az Urat!” dávidi felszólításá-
nak ünnepi regisztereit. Az egyszóla-
mú, közösen elénekelt dicséret vagy a 
Kodály Zoltán által többrétegű, modern 
üzenetté komponált zsoltár együtt-egy-

szerre szolgálta a húsvéti várakozásra 
készülődő lélek erőgyűjtését. Jól meg-
fért egymás mellett a népi hagyomány 
eredendő egyszerűsége és a zenei láng-
ész bonyolultabb szerkesztése. Külön-
böző forrásokból eredően ugyanazon 
cél felé igyekeztek. „Szemem a bércek-
re vetem, mert felül van nékem minden 
segedelmem."
                                                                   

Török László

Zenés istentisztelet
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Két olyan egyháztagtól kellett a 
közelmúltban elbúcsúznunk, akik 
gyülekezetünk oszlopos tagjai vol-
tak. Abban hasonlítottak egymásra, 
hogy mindketten hitükhöz hű, szilárd 
jellemű emberek voltak.
Harcsa Mihály 1923. szeptember 20-
án született egy gazdálkodó család 
gyermekeként. Már elemi iskolás ko-
rában kitűnt társai közül éles eszével, 
kiváló eredményeivel. Amíg lehetett 
önálló gazdálkodást folytatott, majd 
pedig a Lenin TSZ-ben dolgozott 
megbecsült vezetőként, tapasztalata-
ira és a közben megszerzett techniku-

si végzettségére támaszkodva. 1949-
ben nősült meg, és évtizedek multá-
val népes családja körében ünnepelte 
gyémántlakodalmát. A Szabadszállási 
Református Egyházközség 1985-ben 
presbiterré választotta, és ezt a szol-
gálatot élete végéig betöltötte. Halála 
után egy héttel felesége is követte őt a 
minden élők útján.
Marton Imre 1919 április 23-án, szin-
tén egy gazdálkodó családban szüle-
tett. Legidősebb  úként a család tá-
masza volt, amíg a háborúba be nem 
vonultatták. 1946. júliusában tért 
haza a fogságból. Fél év múlva fe-

leségül vette Puskás Rozáliát, aki-
vel 53 évet éltek boldog házasság-
ban. Aranylakodalmukon nagyszá-
mú család vette körül az idős házas-
párt.  Istenéhez, gyülekezetéhez hű-
séges volt. 1956-tól fogva 44 éven át 
végezte presbiteri szolgálatát, mely-
nek során évekig gondnoka is volt az 
egyházközségnek. 
 Hálásak vagyunk mindkettőjük éle-
téért. 
„Az igaznak emlékezete áldott” Péld. 
10:7            

                                 Ferenczy József

Búcsúzunk Harcsa Mihály és Marton Imre testvéreinktől

2012. március 01., csütörtök, 18:00 
Istentisztelet
2012. március 01., csütörtök, 19:00 
Felnőtt kon rmáció előkészítő
2012. március 02., péntek, 18:00 
Énekkar
2012. március 03., szombat, 15:00 
Ifjúsági óra - középiskolás kortól
2012. március 04., vasárnap, 09:30 
Istentisztelet - Bibliavasárnap
2012. március 06., kedd, 17:00 
Kon rmáció előkészítő
2012. március 06., kedd, 18:00 
Bibliaóra 
2012. március 07., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. március 08., csütörtök, 09:30 
Csillag - Varrókör
2012. március 08., csütörtök, 18:00 
Istentisztelet
2012. március 08., csütörtök, 19:00 
Felnőtt kon rmáció előkészítő
2012. március 11., vasárnap, 09:30 
Istentisztelet / Gyermek istentisztelet
2012. március 13., kedd, 17:00 
Kon rmáció előkészítő
2012. március 13., kedd, 18:00 
Bibliaóra 
2012. március 14., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. március 18., vasárnap, 09:30 
Istentisztelet / Gyermek istentisztelet
2012. március 20., kedd, 18:00 
Tavaszi evangélizáció (Varga György – 
Szeremle)
2012. március 21., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. március 21., szerda, 18:00 

Tavaszi evangélizáció (Muzsnainé Balázs 
Éva – Foktő)
2012. március 22., csütörtök, 09:30 
Csillag - Varrókör
2012. március 22., csütörtök, 18:00 
Tavaszi evangélizáció (Kókai Géza – 
Tiszakécske)
2012. március 23., péntek, 18:00 
Énekkar
2012. március 24., szombat, 15:00 
Ifjúsági óra - 7-8. osztályosoknak
2012. március 25., vasárnap, 09:30 
Családi Istentisztelet 3. osztály
2012. március 27., kedd, 17:00 
Kon rmáció előkészítő
2012. március 28., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. március 29., csütörtök, 09:30 
Csillag - Varrókör
2012. március 29., csütörtök, 18:00 
Istentisztelet
2012. március 29., csütörtök, 19:00 
Felnőtt kon rmáció előkészítő
2012. március 30., péntek, 14:00 
Templomtakarítás
2012. március 30., péntek, 18:00 
Énekkar
2012. március 31., szombat, 09:30 
Megyei ifjúsági találkozó (Tass)
2012. április 01., vasárnap, 09:30 
Virágvasárnapi Istentisztelet
2012. április 03., kedd, 17:00 
Kon rmáció előkészítő
2012. április 03., kedd, 18:00 
Bibliaóra
2012. április 04., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. április 05., csütörtök, 09:30 

Csillag - Varrókör
2012. április 05., csütörtök, 18:00 
Bűnbánati Istentisztelet
2012. április 06., péntek, 09:30 
Nagypénteki Istentisztelet
2012. április 08., vasárnap, 09:30 
Húsvéti Istentisztelet - Úrvacsora
2012. április 08., vasárnap, 15:00 
Húsvéti Istentisztelet  Balázspusztán - Úr-
vacsora
2012. április 09., hétfő, 09:30 
Húsvéti Istentisztelet - Úrvacsora
2012. április 11., szerda, 09:30 
Baba - Mama Klub
2012. április 12., csütörtök, 09:30 
Csillag - Varrókör

A vasárnapi és ünnepi Istentiszteleteket 
április 1-től a templomban tartjuk!

Friss hírekről, eseményekről weboldalun-
kon is tájékozódhatnak: 
http://szabadszallasireformatus.hu

Anyakönyvi hírek
Halottaink:

Harcsa Mihály presbiter 
Felesége: Csősz Klára, élt: 88 évet 

Harcsa Mihályné 
Leánykori név: Csősz Klára, élt: 81 évet

Marton Imre tiszteletbeli presbiter 
Felesége: Puskás Rozália, élt: 92 évet 

Gyülekezeti alkalmaink
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Talentum Alapítvány 

kérése!
 
Kérjük ne feledje, hogy ÖN dönthet sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-áról! Ren-
delkező nyilatkozatában csak meg kell 
jelölni: Talentum Alapítvány. Adószá-
ma: 18349300-1-03. Döntésekor gondol-
jon a szabadszállási gyerekekre!

Támogatását előre is köszönjük! 

Talentum Alapítvány 
Kuratóriuma

Szabadszállás Város képvi-
selő-testületének 183/2011.
(XI.09.) számú határoza-
ta alapján Szabadszállás Vá-
ros Önkormányzata II. szá-
mú fogorvosi körzetének fog-
orvosi feladatát 2012. febru-
ár 15-től Dr. Szabó Izabel-
la Laura fogorvos látja el. A 
fogorvosnő 1978-ban Maros-
vásárhelyen született erdé-
lyi magyar család gyermeke-
ként. Felsőfokú tanulmánya-
it a Marosvásárhelyi Orvo-
si és Gyógyszerészeti Egye-
tem Fogtechnikai és Fogorvo-
si karán végezte, anyanyelvén 
kívül románul, angolul, spa-
nyolul és olaszul beszél. A II. 
számú fogászati körzetben a 
fogorvosnő mellett a fogásza-
ti asszisztensi feladatokat
Huszár Olga fogászati asz-
szisztens látja el. 

Új fogorvos Szabadszálláson

A II. számú fogászati kör-
zetben a betegek ellátása a 
következő rendelési időben 
történik:
Nap / Rendelési idő / Rendelés 
helye
Hétfő 12.00 – 18.0 
Szabadszállás
Kedd 12.00 – 18.00 
Szabadszállás
Szerda 08.00 – 14.00 
Kunadacs
Csütörtök  12.00 – 18.00 
Szabadszállás
Péntek 08.00 – 14.00 
Szabadszállás

A rendelő telefonos elérhe-
tősége: 06-76 / 353 – 334

Somogyi József
GAMESZ-vezető

TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatjuk olvasóinkat, 
hogy a híresztelések 

ellenére a 
kecskeméti Honvéd kórház 
továbbra is fogadja régi és új 

betegeit!
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A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig           16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége:
 06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelet-
tel le nem fedett időszakban sürgős-
ségi ellátás céljából a rendelőjük-
ben állnak a lakosság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügye-
leten szolgálatot teljesítő orvos felada-
ta az érintett háziorvosi körzetek lakos-
ságának folyamatos, alapszintű sürgőssé-
gi ellátása, amely fogalomba nem tarto-
zik például a gyógyszerfelíratás, amely a 
hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje márciusban
01. Csütörtök: Tarhonyaleves, pirított 
csirke, zöldborsó főzelék
02. Péntek: Kelbimbó leves, párizsi sze-
let, rizibizi
03. Szombat: Burgonya leves kolbász-
szal, szilvás gombóc
04. Vasárnap: Meggy leves, rántott csir-
ke, tört.burg., sav.
05. Hétfő: Tárkonyos ragu leves, mákos 
guba, alma
06. Kedd: Csontleves, sült virsli, zöld-
borsófőzelék
07. Szerda: Hamis gulyás, milánói spa-
getti
08. Csütörtök: Almaleves, sült csirke-
comb, mexikói rizs, sav.
09. Péntek: Rántott köménymagleves, 
temesvári sertésszelet, tészta
10. Szombat: Frankfurti leves, rizsfel-
fújt, lekvár
11. Vasárnap: Zöldségleves, sertésszelet 
holstein módra, rizs
12. Hétfő: Bográcsgulyásleves, grízes 
tészta, lekvár, gyümölcs
13. Kedd: Lebbencs leves, paradicsomos 
húsgombóc

14. Szerda: Zöldbab leves, disznótoros, 
hagymás tört. burg., sav.
15. Csütörtök: Sárgaborsó gulyás, kaka-
ós - ízes palacsinta
16. Péntek: Daragaluska leves, tejfölös-
gombás csirke, tészta
17. Szombat: Karaláb leves, sertésszelet 
Budapest módra, rizs
18. Vasárnap: Babgulyás, lekváros de-
relye
19. Hétfő: Húsgombóc leves, túrós csu-
sza, tepertő, gyümölcs
20. Kedd: Magyaros burgonyaleves, 
marhapörkölt, lucskos káposzta
21. Szerda: Gombaleves / ivólé, borsos 
tokány, spagetti
22. Csütörtök: Paradicsom leves, csirke-
máj rizottó, sajt
23. Péntek: Erdei gyümölcsleves, milá-
nói sertésborda, burg.püré
24. Szombat: Kar ol leves, pásztortarho-
nya kolbásszal, sav.
25. Vasárnap: Rizsleves, bakonyi sertés-
borda, galuska
26. Hétfő: Májgombóc leves, burgonyás 
tészta, sav.

27. Kedd: Lebbencs leves, vagdalt hús-
pogácsa, z.bab főzelék
28. Szerda: Zöldborsó leves, rántott ton-
hal, gombás rizs, tartármártás
29. Csütörtök: Burgonyagombóc leves, 
pirított csirke, meggymártás
30. Péntek: Lencsegulyás, túrósbatyu
31. Szombat: Csontleves, hentes tokány, 
rizs
01. Vasárnap: Csurgatott tojásleves, ci-
gánypecsenye, petr.burg.
02. Hétfő: Brokkoli krém leves, húsos 
tészta, gyümölcs
03. Kedd: Tarhonyaleves, sertéssült, pa-
radicsomos káposzta
04. Szerda: Magyaros bableves, tavaszi 
rizseshús, sav
05. Csütörtök: Vegyes gyümölcsleves, 
zúza pörkölt, tarhonya 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

                        Somogyi József
                       GAMESZ-vezető

Várjuk és reméljük a szépirodalmat és 
a természetet szerető polgártársaink fel-
ajánlását.
Magát bünteti, aki olvasatlanul hagyja a 
Bársony könyveket.
Tekintse meg honlapunkat: 

www.barsonyistvanalapitvany.hu

Kérjük Ön is segítse munkánkat az 1% 
felajánlásával.
BÁRSONY ISTVÁN ALAPÍTVÁNY 
adószám: 18498136-1-07  
 

                  Dr. Csiák Gyula
Bársony István Közalapítvány 

                     kuratórium elnöke

Kérjük Ön is segítsen!

Kedves Támogatónk!

A Jó Pásztor Alapítvány kuratóriuma
ezúton hálás köszönetét fejezi ki mind-

azoknak, akik adományaikkal már eddig 
is hozzájárultak céljaink 

megvalósulásához. 
Alapítványunk szociális tevékenység-

ként családsegítést, átmenetileg súlyos, 
válságos helyzetbe került családtagok 

segítését végzi.
Amennyiben úgy gondolja, hogy ezzel a 

céllal Ön is azonosulni tud, kérem 
adója 1 %-val ebben az évben is 

támogasson minket!

Segítsen, hogy mi is tudjunk segíteni!

Adószámunk: 18340545–1–03
Számlaszámunk:11732356-22015105

Köszönettel: 

 Petrovics Erika, Farkas Katalin, 
Varga István

a Kuratórium tagjai
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Nagyné Kovács Anikó
ARANYMŰVES MÁRCIUSI AJÁNLATA

Megkezdem MERION márkájú fali ingaórák 
árusításást. Dallamot játszó, ütőfunkciós, igényes, 

fatokozatú modellek közül is választhat üzletemben. 
Február hónapban 5% kedvezményt adok 

minden ingaórát vásárló részére. 
További ajánlataim: szilikon divatórák 

ékszertartó ridikülök – ládikák 
féldrágakő szobrok 

arany – ezüst ékszerek 
Szolgáltatásaim: ékszerkészítés, javítás, vésés, drága-

kőpótlás, értékbecslés 
Megunt, hasznát arany ékszereit, új ékszer vásárlása 

esetén 6000 Ft/g áron beszámítom. 

Nyitva tartás: hétfő,  szerda, péntek 1330 – 1730 
           kedd, csütörtök 830 – 1230

szombat 8-12 

Üzlet: Szabadszállás, Ady Endre u. 8. 
Tel. 06-30/365-31-96

Hegedűsné Petrás Anita 
mérlegképes könyvelő 

könyvelést vállal. 
Magánszemélyek, őstermelők, 

egyéni vállalkozók és cégek 
részére.

Tel.: 06-30/ 65-45-622

Biztosításkötés 
Biztosítási ügyintézés 

a magyarországi piacot meghatározó 
társaságok felé. 

FEKETE LAJOS 
Tel.: 06-20/452-4343 

vagy 
06-76/354-425 

6080 Szabadszállás, Vörösmarty u. 3.

Elveszett fehér színű, 
3 éves, kan, palotapin-
csi kutyusom a Rózsa 

utca 4. szám alól. 
Kérlek, ha megismered 
a képen látható kutyu-

som, jelentkezz!
Tel.: +36-30-42-886-47
A becsületes megtalá-
ló pénzjutalomban ré-

szesül!

GRÁNIT, MŰKŐ 
SÍREMLÉKEK 

SZABADSZÁLLÁSRÓL 
rövid határidővel piacvezető áron 
megújuló forma és színválaszték 

gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: 
ablakpárkányok, konyhapultok 

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót 
tartok. 

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com
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Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 

Balog Lajos 
temetésén megjelentek, 

utolsó útjára elkísérték, koszorúval, 
virággal tiszteletüket fejezték ki. 

A gyászoló család
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 Szeretnénk gratulálni 
Szombati Miklósnak

 és 
Szombati Miklósnénak 

az 50. házassági évfordulójuk alkalmából! 
Kívánjuk,hogy sok ilyen szép évet 
töltsenek még szeretetben együtt!

     
Szerető lánya,unokái és dédunokáik.




